
Vyplněno: 2. 4. 2025 10:16:54

Den Země Čeperka- Podůlšany 2026
Okres: Pardubice

ORGANIZACE
Název organizace Strix Sklenářka, z. s.

Krátké představení organizace Spolek funguje od roku 2017, v historii své činnosti má již například vybudování naučné stezky
v Kostelci nad Orlicí, také realizaci tůní pro obojživelníky v Kostelci nad Orlicí, již 3 ročníky
spolupořádání Dne Země Čeperka- Podůlšany a další drobná činnost (exkurze, výsadby,
přednášky, výstavy). Spolek je bez stálých zaměstnanců, má 9 členů, kteří se rozrůstají o další
dobrovolníky během jednotlivých akci.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Sklenářka 458, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Sídlo.

Web organizace není

Kontaktní osoba Ing, Šárka Kučerová

E-mail SarkaSyrova@gmail.com

Telefon 608614292

PROJEKT
Název projektu Den Země Čeperka- Podůlšany 2026

Místo realizace projektu Čeperka, Podůlšany

Stručná anotace projektu I na vesnici se dají dělat velké věci! Před 3 lety jsme spojili síly, propojili dvě vesnice, uzavřeli
silnici pro auta a otevřeli ji lidem- tak vnikl náš Den Země. Chceme dětem i dospělým přiblížit
ekologii hravě a inspirativně- bez strašení, ale s radostí. Nabídneme aktivity, které ukážou, jak
pomáhat přirodě jednoduše a efektivně. A samozřejmě nesmí chybět skvělá atmosféra,
sousedská sounáležitost a zážitek pro všechny generace. Podpořte nás a pomozte nám vytvořit
akci, která dává smysl.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

S – Specific (konkrétní): Uspořádat 4. ročník komunitního Dne Země propojující obce Čeperka a
Podůlšany, zaměřený na ekologickou osvětu, mezilidské vztahy a inovativní přístup například k
zemědělství. Klíčovým prvkem bude otevření silnice IV. třídy pouze pro pěší a cyklisty jako
symbol „otevřené cesty pro lidi“. M – Measurable (měřitelný): Zapojíme minimálně 300
účastníků z řad veřejnosti, 5 škol a školek z okolí, 15 dobrovolníků a 10 spolupracujících
subjektů (řemeslníci, lektoři, partneři). Zrealizujeme nejméně 12 stanovišť a aktivit (včetně
výsadeb, dílen, ekoprogramu a Agro Future zóny). A – Achievable (dosažitelný): Na akci
navazujeme již čtvrtým rokem, máme zkušený organizační tým, ověřené partnery a
spolufinancování. Předchozí ročníky měly pozitivní dopad a podporu obcí, škol i veřejnosti. R –
Relevant (relevantní): Projekt přispívá k posílení komunitního života, mezigeneračnímu
propojení a environmentálnímu vzdělávání. Téma roku „Od kořenů do světa“ naplňujeme
kombinací tradice a moderních technologií. T – Time-bound (časově vymezený): Projekt bude
probíhat od května 2025 (příprava) do května 2026 (vyhodnocení), hlavní akce proběhne 25.
dubna 2026.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Senioři
Maminky s dětmi
Kultura
Sport
Aktivní stárnutí
Životní prostředí
Cestovní ruch

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu - Plánování - plánování se zapojením co nejširšího a nejrozmanitějšího týmu, aby vznikla
vyvážená akce pro všechny zůčastněné- vystavěná na pevných základech odborníků na
ekologii a životní prostředí, ale i dostatečně "stravitelná" pro laickou veřejnost, s důrazem na
zábavu a uchopitelnost tématu pro všechny generace. - Rozdělení pracovních rolí- definování
potředného týmu s ohledem na téma a jendotlivé ůkoly. - Příprava projektu- do jisté míry
kopíruje plánování, ale už s aspekty reálných skutečností. - Samotná realizace projektu-
přípravy a komunikace všech zůčastněných stran. - Hodnocení a návrhy na zlepšení pro další
ročníky

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Květen 2025 – zahájení příprav Červen – oslovení škol Září – rozpracování programu Zima –
oslovení partnerů a financování Duben – realizace akce 25. 4. 2026 – Den Země Květen 2026 –
vyhodnocení

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Osobní náklady: 10 000,- (supervize, stravné pro dobrovolníky) Materiální náklady: 15 000,-
(podpůrný materiál- barvy, sloupky, dřevo na výrobu cedulí, kancelářský materiál, materiál na
projekty pro mateřské a základní školy) Zařízení a vybavení: 5 000 (náčiní na výsadbu stromků
a keřů v rámci komunitní výsadby) Služby: 45 000 (zvukař(4500,-), grafik (1000,-), kapela
(8000,-), divadlo pro děti (3500,-), obsluha koní (2000,-), doprava koní(1000,-), Program pro
děti: „zvířátka na statku“ (8 tis.), Ekokravan (12 tis.), účetní (3000,-), uzavření silnice (2 000,-
)). CELKEM: 75000,-

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75000

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

- podpora od Pardubického kraje (žádost bude podána), - příspěvky místních sponzorů, -
dobrovolné vstupné, - příjem z občerstvení. - zapojení dobrovolníků (cca 50 hod × 300 Kč = 15
000 Kč)

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

- Od sponzorů mimo finanční podpory žádáme i o odměny pro děti. Vzhledem k charakteru
akce se nemá jednat o věcné dary, ale především zážitky, nebo hmotné ekologicky neutrální
prostředky vedoucí k zážitkům (stolní hra, sportovní náčiní,…) - Odborné konzultace - Naučné
prvky do krajiny - Služby lidového řemesla, - Workshopy

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Vybudovali bychom v našem okolí nějaký naučný, nebo ekologický prvek (tůně,) Rozšíříme
program o další lektory, posílíme technické zázemí, připravíme obsah pro školy navíc.



Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Rozšíření ekologického projektu do dalších škol, vzdělávání členů realizačního týmu v
jednotlivých oblastech (komunikace, inspirativní projekty v jiných regionech), publicita
projektu,

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-k.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-bez-adresy.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu logo-den-zeme.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


